ANO XVIII – Edição N°1483,  sexta-feira , 12 de maio de 2023

1

EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO Nº 2023.04.13.001.001
REFERENTE AO PROCESSO ADM. DE ADESAO Nº
2023.04.13.02.003

CONTRATANTE:  PREFEITURA MUNICIPAL DE MAJOR
SALES/RN
CONTRATADA:    BRISANET SERVIÇOS DE
TELECOMUNICAÇÕES S.A.

DO OBJETIVO: Constitui Objeto do contrato: A contratação
de empresa para execução dos serviços de acesso a link full,
dedicado de internet (via fibra) com velocidade garantida de
300MBPS, especificados nos itens 0001 e 0002 da Ata de
Registro de Preços nº 062/2023, inerente ao Pregão
Eletrônico nº 6/2023-0002 - PMPF/RN, realizado pela
Prefeitura Municipal de Pau dos Ferros/RN, com vistas ao
atendimento de demanda das secretarias e órgãos que
integram a estrutura administrativa do município de Major
Sales/RN, com recursos próprios e de convênios
consignados na LOA - Lei Orçamentária Anual, exercício de
2023, nas quantidades, especificações e demais condições
gerais descritas no Termo de Referência, Edital de
Convocação, Ata de Registro de Preço e Termo de Adesão,
consoante as disposições da legislação vigente.

DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: O presente contrato é
decorrente da licitação na modalidade Pregão Eletrônico -
SRP Nº 6/2023-0002, realizada com base nas disposições da
Lei nº 10.520/2000; Lei Complementar nº 123/2006;
Decreto Federal nº 10.024/2019; Decreto Federal nº
3.555/2000 e subsidiariamente pela Lei Federal nº 8.666, de
21 de junho de 1993 8.666/93 em sua atual redação e
Resolução Nº 028/2020 – TCE/RN.

DO VALOR TOTAL DO CONTRATO: é de R$ 98.856,00
(Noventa e Oito Mil, Oitocentos e Cinquenta e Seis Reais), a
ser pago em parcelas de acordo com a execução dos
serviços, mediante apresentação das faturas
correspondentes.

DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Os recursos para fazer face
às despesas da referida contratação, encontra-se alocados
na LOA - Lei Orçamentária Anual, Exercício 2023, na seguinte
atividade: 2.001.04.122.04.2.2 - MANUTENCAO ATIV. DO
GABINETE DO PREFEITO - ELEMENTO DE DESPESA Nº
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA
JURÍDICA - FONTE Nº 15000000; 2.002.04.122.04.2.9 -
MANUTENCAO ATIVID DA SECRET MUNICIPAL DE
ASSUNTOS JURÍDICOS - ELEMENTO DE DESPESA Nº
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA
JURÍDICA - FONTE Nº 15000000; 2.003.04.122.04.2.3 -
MANUTENCAO ATIV. DA SEC.DE ADMINISTRACAO -
ELEMENTO DE DESPESA Nº 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS
DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA – FONTE Nº 15000000;
2.003.04.122.04.2.4 - MANUTENCAO DAS ATIV. DA SEC. DE
FAZENDA - ELEMENTO DE DESPESA Nº 3.3.90.39.00 OUTROS
SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA – FONTE Nº
15000000; 2.005.20.605.20.2.10 - MANUT.DAS ATIV.DA
SEC.DE AGRICULTURA - ELEMENTO DE DESPESA Nº
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA
JURÍDICA - FONTE Nº 15000000; 2.006.12.361.012.2.16 –
MANUT. ATIVIDADES DO ENSINO FUND-REC DIVE –
ELEMENTO DE DESPESA Nº 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS
DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA – FONTE Nº 15000000;
2.006.12.361.012.2.28 – MANUT. ATIVD DA SEC
EDUCAÇÃO/ENSINO FUND – ELEMENTO DE DESPESA Nº
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA
JURÍDICA – FONTE Nº 15000000; 2.006.12.365.012.2.11 –
MANUT/ATIVD DA SEC. DE EDUCAÃO/INFANTIL –
ELEMENTO DE DESPESA Nº 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS
DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA – FONTE Nº 15000000;
2.006.12.365.012.2.021 – MANUTENÇÃO DO CENTRO
EDUCACIONAL INFANTIL – ELEMENTO DE DESPESA Nº
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA
JURÍDICA – FONTE Nº 15000000; 2.006.12.365.012.2.070 –
MANUTENÇÃO CRECHE – ELEMENTO DE DESPESA Nº
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA
JURÍDICA – FONTE Nº 15000000; 02.007.10.302.010.2.23 –
MANUT. DAS ATIV. DA SAÚDE DO MUN. SEC. SAÚDE –
ELEMENTO DE DESPESA Nº 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS

ANO XVIII– EDIÇÃO N°1483- Major Sales-RN, sexta-feira, 12 de maio de 2023

MATERIAS DESTA EDIÇÃO
EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO Nº
2023.04.13.001.001

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

ANO XVIII – Edição N°1483, sexta-feira, 12 de maio de 2023

DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA – FONTE Nº 15000000;
02.007.10.302.010.2.30 – MANUT. DAS ATIV. DO HOSP E
MAT. MAE TETE – ELEMENTO DE DESPESA Nº 3.3.90.39.00
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA –
FONTE Nº 15000000; 02.007.10.302.010.2.77 –
MANUTENÇÃO ATIV. DO CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE
– ELEMENTO DE DESPESA Nº 3.3.90.39.00 OUTROS
SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA – FONTE Nº
15000000; 02.008.08.241.08.2.24 – MANUT. DAS ATIV. DA
SEC. DE ASSIST. SOCIAL – ELEMENTO DE DESPESA Nº
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA
JURÍDICA – FONTE Nº 15000000; 02.008.08.243.08.2.36 –
MANUT DAS ATIVIDADES DO CONSE TUTELAR – ELEMENTO
DE DESPESA Nº 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE
TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA – FONTE Nº 15000000;
02.008.08.244.08.1.113 – PROG CDNTRO DE REFERENCIA
ASSIST SOCIAL - CRAS – ELEMENTO DE DESPESA Nº
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA
JURÍDICA – FONTE Nº 15000000; 2.009.15.452.15.2.26 -
MANUT DAS ATIV DA SECR OBRAS E URBANISMO -
ELEMENTO DE DESPESA Nº 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS
DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA - FONTE Nº 15000000;
2.011.13.392.13.2.12 - MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DA
CULTURA - ELEMENTO DE DESPESA Nº 3.3.90.39.00 OUTROS
SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA - FONTE Nº
15000000; 2.017.12.361.12.2.15 - MANUT.FUNDO NACION
EDUC BASICA-FUNDEB 30% - ELEMENTO DE DESPESA Nº
3.3.90.39.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA
JURÍDICA - FONTE Nº 15401030, 15410000 e 15420000, ETC,
consoante as disposições da Lei Municipal nº 502/2022.

DA VIGÊNCIA: O presente Termo de Contrato entrará em
vigor a partir da data de sua assinatura e vigerá por 12 (doze)
meses, podendo ser prorrogado de acordo com os
dispositivos da Lei Federal nº 8.666/93.

DATA DA ASSINATURA - 12 de maio de 2023.

ASSINANTES:
Maria Elce Mafaldo de Paiva Fernandes - CONTRATANTE
Josivan Fernandes de Queiroz – CONTRATADA

EXPEDIENTE
Maria Elce Mafaldo de Paiva Fernandes
Prefeita
Francisco Allan Fernandes Rodrigues
Vice-Prefeito

João Germano da Silveira
Secretário de Administração

Imprensa Oficial do Município de Major Sales
E-mail: domajorsales@gmail.com